鲁高教会字〔2024〕02 号

各会员单位：

为适应我省高等教育高质量发展的需要，山东大学等高等学校申

请成立山东省高等教育学会实验室建设研究分会，经主管部门指导和

发起单位积极筹备，分会成立条件均已具备。经山东省高等教育学会

核准，山东省高等教育学会实验室建设研究分会成立大会按程序召开，

并选举产生了分会理事、常务理事，现予以正式公布。详情见附件：山

东省高等教育学会实验室建设研究分会理事、常务理事等名单。

山东省高等教育学会

                        2024 年 7 月 19 日

一、理事单位名单

1.理事单位（75所，排名不分先后）

山东大学、中国海洋大学、中国石油大学(华东)、山东师范大学、

山东科技大学、山东农业大学、青岛大学、济南大学、青岛科技大

学、齐鲁工业大学、山东第一医科大学、山东理工大学、山东建筑

大学、青岛理工大学、青岛农业大学、曲阜师范大学、烟台大学、

康复大学、聊城大学、临沂大学、山东第二医科大学、德州学院、

枣庄学院、山东石油化工学院、山东科技职业字院、滨州医学院、

山东中医药大学、山东航空学院、济宁医学院、齐鲁师范学院、鲁

东大学、泰山学院、济宁学院、菏泽学院、山东财经大学、山东体

育学院、山东艺术学院、山东工艺美术学院、潍坊学院、山东警察

学院、山东交通学院、山东工商学院、山东女子学院、山东政法学

院、山东青年政治学院、山东农业工程学院、烟台南山学院、潍坊

科技学院、山东协和学院、菏泽医学专科学校、日照职业技术学院、

青岛职业技术学院、莱芜职业技术学院、烟台职业学院、东营职业

学院、聊城职业技术学院、淄博职业学院、青岛酒店管理职业技术

学院、山东经贸职业学院、山东工业职业学院、德州职业技术学院、

淄博师范高等专科学校、山东中医药高等专科学校、济南工程职业

技术学院、泰山职业技术学院、山东商务职业学院、山东轻工职业

学院、哈尔滨工业大学（威海）、烟台汽车工程职业学院、青岛远

洋船员职业学院、潍坊护理职业学院、潍坊工程职业学院、山东英

才学院、青岛滨海学院、青岛工学院

2.常务理事单位（25所，排名不分先后）

山东大学、中国海洋大学、中国石油大学(华东)、山东师范大学、

山东科技大学、山东农业大学、青岛大学、济南大学、青岛科技大

学、齐鲁工业大学、山东第一医科大学、山东理工大学、山东建筑

大学、青岛理工大学、青岛农业大学、曲阜师范大学、烟台大学、

康复大学、聊城大学、临沂大学、山东第二医科大学、德州学院、

枣庄学院、山东石油化工学院、山东科技职业字院

3.理事长单位：山东大学

副理事长单位：中国海洋大学、中国石油大学(华东)、山东师范

大学、山东科技大学、山东农业大学、青岛大学、济南大学、青岛

科技大学、烟台大学、山东科技职业学院

4.监事单位：山东第一医科大学

5.秘书长单位：青岛大学

副秘书长单位：齐鲁工业大学、山东理工大学、曲阜师范大学、

康复大学。

二、理事名单

1.第一届理事名单（以姓氏笔画为序）：

马中东、于进亮、王哲强、王照杰、王慧云、王娟、韦岩、王振光、

文洪莉、王德才、王红梅、占金华、冯振华、卢兆丰、史建海、朱

玉国、孙晋选、齐冬梅、刘文艳、朱振杰、刘飞飞、孙宝卫、李鹏

健、李春晖、张奉军、陈启辉、宋玲、杨革、杜昊、邵明远、时鹏

飞、李大枝、张克玉、李家普、李克峰、李斌、张鲁筠、汪明栋、

李高波、张玉成、杜聪、张志军、李蒙、李鹏、邵在虎、李艳、沈

伟、李倩、李红霞、陈爱玲、张磊、周伟、周顺、苑壮东、范德辉、

贺炜、姚雷、赵凤鸣、郭栋、栾天峰、高振堂、唐立波、徐建超、

贾艳萍、袁广龙、黄坚毅、盛俊杰、崔秀梅、蒋文春、彭丽、董薇、

路永辉、甄海胜、魏兴国、魏明志

2.第一届常务理事名单（以姓氏笔画为序）：

马中东、王哲强、王照杰、占金华、冯振华、朱玉国、孙晋选、李

鹏健、李春晖、贺炜、郭栋、黄坚毅、张奉军、陈启辉、宋玲、杨

革、杜昊、邵明远、时鹏飞、周伟、周顺、盛俊杰、蒋文春、魏兴

国、魏明志

3.第一届理事长等名单：

理事长：占金华

副理事长：王哲强、蒋文春、李鹏健、李春晖、黄坚毅、张奉军、

贺炜、杜昊、郭栋、周伟

监事：盛俊杰

秘书长：周伟

副秘书长：魏明志、朱玉国、杨革、邵明远